Trata-se de ação ordinária na qual a parte autora busca reaver os prejuízos que sofreu em decorrência do

empréstimo compulsório sobre a aquisição de veículos automotores. O julgamento foi favorável à parte referida,

ensejando o depósito de valores em seu benefício no patamar de R$ 6.869,78 (seis mil, oitocentos e sessenta e

nove reais e setenta e oito centavos) atualizados até 24/02/2011 e de honorários advocatícios de R$ 686,62

(seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos) atualizados para a mesma data. O Juízo da Primeira

Vara Federal de São Bernardo do Campo buscou através do Juízo da Sexta Vara Federal das Execuções Fiscais,

desta capital, a penhora no rosto destes autos no importe de R$ 555.074,48 (quinhentos e cinquenta e cinco mil,

setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) atualizados até 07/2009, conforme fls. 177, nos termos dos autos

nº. 2006.61.14.004747-8. Houve o bloqueio dos recursos disponibilizados nos autos em benefício da parte autora,

conforme o despacho de fls. 180, mas ficou pendente a remessa do auto de penhora, que até a presente data não

[...]

em muito, o valor do crédito, a integralidade dos recursos deve ser transferida para o Juízo da Primeira Vara

Federal de São Bernardo do Campo. Posto isto, expeça-se ofício para o Banco do Brasil (1897-X) visando à

transferência dos recursos - R$ 6.869,78 (seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos)

atualizados até 24/02/2011, para conta depósito à ordem do Juízo da 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo,

Posto de Atendimento Bancário da CEF respectivo, vinculando-os aos autos nº. 2005.61.14.005454-5, CDA nº.

[...]

LTDA(RJ012667 - JOSE OSWALDO CORREA E SP025600 - ANA CLARA DE CARVALHO BORGES) X

UNIAO FEDERAL(Proc. 736 - FILEMON ROSE DE OLIVEIRA)

Vistos. Aceito a conclusão nesta data. Fls. 209/211: Intimem-se os autores executados DOMINGOS TUCCI

NETO e ARNOLD VICTORIO TUCCI, para efetuarem o pagamento da verba honorária no valor de R$ 1.260,05

(Mil duzentos e sessenta reais e cinco centavos), atualizado até 05/2012, no prazo de 15(quinze) dias, contados da

publicação deste despacho, sob pena de ser acrescida, na ausência de pagamento, a multa no percentual de 10 %

(dez), nos termos do art. 475 J do C.P.C.Silente, tornem conclusos.I.C.

[...]

MARIA ROSA HISPAGNOL) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP208037 - VIVIAN LEINZ E SP116795 -

JULIA LOPES PEREIRA E SP199759 - TONI ROBERTO MENDONÇA) X UNIAO FEDERAL

Vistos. Fls.265/267: Intime-se a executada, CEF, para efetuar o pagamento da verba honorária no valor de R$

876,27 (oitocentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos), atualizado até 10/2011, no prazo de 15(quinze)

dias, contados da publicação deste despacho, sob pena de ser acrescida, na ausência de pagamento, a multa no

percentual de 10 % (dez), nos termos do art. 475 J do C.P.C.

[...]

requerido pela parte autora, recebo a impugnação de fls. 88/93 no efeito suspensivo, nos limites do artigo 475-M

do CPC.Defiro, desde já, a expedição de alvará de levantamento, em favor da parte autora, da parcela depositada

referente a valor incontroverso, qual seja, R$ 5.328,24 (cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e quatro

centavos) atualizados até 02/2012 devendo a mesma informar, no prazo de 10 (dez) dias, o nome, CPF e RG de

patrono, regularmente constituído e com poderes para tanto, que deverá constar na guia.Para o levantamento dos

valores mostra-se necessário o reconhecimento de forma na procuração outorgada (fls.

[...]

MATTAR) X C S ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA(SP043646 - SONIA RODRIGUES GARCIA)

Tendo em vista que as partes chegaram a um consenso quanto ao correto valor em execução, homologo como

devidos pela União Federal em execução os cálculos apurados pela Contadoria Judicial (fls. 80/85) no valor de R$

13.769,40 (treze mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) atualizados até 18/10/2011. Proceda a

Secretaria ao traslado das principais peças destes autos para os da ação ordinária, visando ao prosseguimento da

execução naqueles. Requeira a parte embargada o que de direito quanto a execução dos honorários advocatícios